215 August. lib. 2. retractat. cap. 5. ubi sic: Sunt duo libri mei, quorum titulus est contra partem Donati, in quorum primo libro dixi, non mihi placere ullius secularis potestatis impetu, schismaticos ad communionem violenter artikari, Et vere TVNC MIHI NON PLACEBAT, QVI A NON DVM EXPERTVS ERAV, vel quantum mali eorum auderet impunitas, vel quantum eis in melius mutatis conferre posset dilectia discipline.

216 Possidius Calamensis Episcopus in vita Augustini, cap. 12.

217 Augustinus epist. 48. ad Vincetium, cuius argumentum est, de vi corrigitur hereticis, & ex qua extant sectiones apud Gratian. in c. non inuenitur 41. cap. nimis 37. 23. q. 4. & in c. 1. 23. q. 7. eisdemque concinnetes alii Augustini in cap. si vos 35. 23. q. 5. cap. displicet 38. cum seqq. 23. q. 4.

218 Augustin. epist. 61. ad Dulcitium, & 68. ad Ianuarium, & 127. ad Donatum Proconsulem, & 129. ad Olimpium Comitem, & 158. & seq. ad Marcellinum Tribunum, & 204. ad Donatum Presbiterum, (cuius pars habetur in c. displicet 38. 23. q. 4.) & lib. 3. contra Cresconium Grammaticum cap. 48.

219 Recitat ex Urbano, Gratianus in c. notandum 37. 24. q. 3. cuius verba dignissima huc adscribi: Alius etiam Sanctum Augustinum hoc contradicere in illo loco ubi ait; quia non est praecidea unitas, ferendi sunt mali, non abiiciendi. Quibus hoc primum respondendum est. Si heretici et mali homines excommunicandi non sunt, quare ipse Augustinus cum Legatis Sancte Romane Ecclesie, & cum Sanctis Episcopis suis, Pelagium & Calestinum nonam baresim in Sanctam

*Ciam Dei Ecclesiam, introducentes, excommunicauit,
et ab Ecclesia Dei separavit. Quare ipsos Donati-
stas, contra quos ista et multa his similia loquuntur, sed
ipse, quā omnis Ecclesia Dei excommunicatos habuit?*

220 *Retractionem Augustini in hoc
sensu ostendimus ex illius scriptis supra nu.
215. cum seq. & agnoscit Baron. tom. 5. anno
398. ubi & annum 401. 403. & 314. & diserte
ad ann. 420. s. accidit; cum seq. obseruat Au-
gust. praxim agendi leniter cum erroribus
recentibus, & leuere cum obstinatis, sicut &
alia ad historiā Donatistarum, quā & discess
ex l. rescriptu 37. cum 1. 38. 39; 40. 41. 43.
44. & 46. de heret. in C. Theodos. 4. cū seqq.
ne sanctum baptisma iteretur, l. 2. de religi-
si quis 31. in fin. de Episc. & Cler. in eod. C.
& in Iustiniano, l. 4. de heret. & potissimum
ex Concilijs Corthaginemibus, & Africanis,
& collationibus cum Denatillis, prolaui-
bus toni. 1. Conciliorum editionis Binij, &
apud Franc. Balduinum, & Papir. Masson.
Petr. Pitheum, & Gabriel Albaspin. ad Opta-
m Mileuit. Iunge pro retractato Aug. sensu
loquaculde, quē expenqimus infra no. 239.*